apreensão a ser disponibilizado, em uma via, ao infrator, onde constarão o local, a data, a hora
e o endereço do fato, a modalidade de maus-tratos constatada, a identificação do infrator e do
agente responsável pela lavratura do auto, do material apreendido, bem como aplicar ao infrator
multa no valor de 155 UFMRC (cento e cinquenta e cinco Unidades Fiscais do Município de Rio
Claro, SP) a 2.500 UFMRC (duas mil e quinhentas Unidades Fiscais do Município de Rio Claro,
SP), por animal vitimado e pelo número de modalidade de maus-tratos autuados, observadas a
gravidade dos maus-tratos, duplicada a cada eventual reincidência, enviando-se ao Ministério
Público Estadual a cópia da respectiva ocorrência, do laudo de fiscalização e do laudo médico